XVIII. Quapropter ante omnem questionem tu quoque, o Clemens, prompte tanquam filius ad patrem acceda, ut et visibulum et invisibilem cognitionem vere tibi præbeat Deus. Quod si postquam vocatus es, non vis, aut evadentis; justo Dei judicio exheres eris; et quia noluisti, nolo te Deus. Neque vero exstimes, quod etiam omnium qui unquam fuerint pii, piissimus sis, baptismi autem consummationem non fueris assequutus nisi primam spem adipisci aliquando poteris. Eo enim majores pœnas dabis, quod bonis operibus non bene usus sis. Nam, ut aiunt, bonum non bonum est, quando non bene agitur. Tu vero si, quemadmodum Deo placet, nolis baptizari, ac tua potius voluntati obsequeris; profecto illius consilio repugnās. Sed forte dicēs: Et quid ad pietatem conferet, si aqua baptizet? Primo quidem, quia id quod Deo placuit facis. Secundo vero, quia per aquam et spiritum renasceris Deo, atque primam nativitatem quam ex concupiscentia traxisti permasas: sicque salutem consequi poteris. aliter autem fieri nequit. Ita enim, qui propter salutem et immortalitatem generis nostri incarnatus est Deus Sermo, dixit nobis: Amen dico vobis; nisi renati fueritis aqua et spiritu, non introibitis in regnum celorum ⁴⁶. Quodcirca ad baptismum accede: siquidem hic solus vim ignis

VARIÆ LECTIONES.

Recogn. 1, 69. ⁴⁵ al. ἀκατάληπτον. al. ἀπερίληπτον, ἀκατάληπτον. ⁴⁶ Clement. hom. II, c. 24, etc. Rec. I VI, c. 8, etc. ⁴⁷ ἀποκλήρωσθαι. ⁴⁸ al. εὐσεθέστερος γένῃ, ἀδύνατος δὲ εἶναι, ἐλπίδος τυχεῖν. ⁴⁹ al. φθίσει. ⁵⁰ al. ὅτι καλὰ ἔργα οὐκ ἐποίησας καλῶς. Καλῶ, γὰρ εἰποιᾶ, ὅπου εἰ δὲ Θεὸς ἐκείνος· λέγει· ⁵¹ Joan. II, 5.

VARIORUM NOTÆ.

(5) Ὁ φασιν. Deuteron. xvi, 20: *Juste quod iustum est persequeris*. Sapient. vi, 11: *Οἱ φιλῶντες ὁσίων τὰ ὁσίων ὁσιωθῆσονται*. Ad verbum in *Vita Lucæ junioris* tomo II Auctarii Combefisiani pag. 985, τὸ γὰρ καλόν, οὐ καλόν, φασίν, ὅταν μὴ καλῶς γίνοντο, et apud Gregorium Nazianzenum, orat. 33, p. 531, τὸ καλόν οὐ καλόν, ὅταν μὴ καλῶς γίνεται. Parique modo Zonaras ad Canonem Gangrensem

14, et Basamon in Responsis ad Marci interrogationes cap. 6, necnon Origenes in Catena Lucæ ms. ad cap. I, vers. 5, ubi tamen in edita a Corderio nomen Simeonis apponitur, nescio an ob Σὶ quod ad marginem codicis Regi apparet, estque σημειῶσαι Cos.

(6) Ἀναγεννᾶσαι. Lega ἀναγέννησιν in Indicativo. CLEM.

potest extinguere Neque differ; quoniam dilatio solet afferre periculum, propterea quod incertum sit præsstitutum morti nostræ tempus.

XIX. ⁵² Postquam hæc dixisset, Equidem, inquam, modo gratias ago Deo Patri, et unigenito ejus Filio, et sancto ejusdem Spiritui, quia ut certus fieri volui, ita et mihi tribuit. Cæterum de me deinceps securus esto. Nunquam enim dubitabo de ullo eorum quæ a te prolata sunt, Igitur, Domine mi Petre, ne animo anxia sis, tanquam non sentienti homini maxima bona donaveris. Scio quippe hoc tale et adeo magnum esse, ut quilibet illud et celeriter velit accipere. Sentio enim mihi velociter datum charisma. Hæc postquam locutus sum, Petrus dixit; Gratiam habeo Deo, et pro salute tua, et pro commedo meo. Itaque per trium mensium dies jejuna, et baptismum accipies. Incipe ergo a die crastina. Erat autem mihi cras cum Simone Mago disputatio. Neque ambigas, mihi adesse in adversantium controversiis. His dictis, ipse etiam cibum sumpsit, meque jussit privatim sumere. Benedicto autem cibo, acisque gratis, subjunxit, dicens: Det tibi Deus, ut in omnibus mihi similis efficiaris, utque baptizatus, ejusdem mecum particeps fias mensæ. Eoque pronuntiato, quiescere me præcepit: jam enim et tempus ad somnum vocabat.